trum qui dixit, Matth. 16: " Tu es Christus Filius Dei vivi: " unde ei dictum est, ibid.: " Non tibi revelavit caro et sanguis, sed Pater meus qui in caelis est. " Ista revelatio ipsa attractio est. Si enim qui inter delicias terrenas revelantur amantibus, trahunt, non trahet revelatus Christus a Patre? Quid enim fortius desiderat anima quam veritatem? Sed hic homines esuriunt, ibi saturabuntur; ideo subjicit: *Et ego resuscitabo eum in novissimo die*: quasi dicat: Saturabitur eo quod et hic sitit, in resurrectione mortuorum, quoniam ego resuscitabo eum. AUGUSTINUS de quæst. novi et vet. test. (qn. 79). Vel attrahit Pater ad Filium per opera que faciebat per illum. CHRYSOSTOMUS (hom. 45). Non parva dignitas Filii, si Pater adducit; et ipse suscitatur, non dividens ad Patrem opera, sed ostendens parilitatem virtutis. Deinde ostendit modum secundum quem Pater trahit, dicens: *Scriptum est in Prophetis: Et erunt omnes docibiles Dei.* Vides fidei dignitatem; quoniam non ab hominibus, neque per homines, sed ab ipso Deo eam debeant addiscere. Magister enim præsidet omnibus paratus existens sua tribuere, ad omnes suam doctrinam effundens. Si autem erunt omnes docibiles Dei, qualiter quidam non credunt? Quia hoc de pluribus dictum est, sive quoniam omnes qui volunt. AUGUSTINUS de prædest. Sanctorum (cap. 8). Vel aliter. Sicut integre loquimur eum de aliquo litterarum magistro qui in civitate solus est, dicimus: Omnes iste hic litteras docet: non quia omnes discunt, sed quia nemo nisi ab illo discit quicumque ibi litteras discit; ita recte dicimus, Omnes Deus docet venire ad Christum, non quia omnes veniunt, sed quia nemo aliter venit. AUGUSTINUS sup. Joan. (tractatu 25). Vel aliter. Omnes regni illius homines docibiles erunt Dei, non ab hominibus audient: et si hic ab hominibus audiunt, tamen quod intelligunt, intus datur. Strepitum verborum ingero auribus vestris, nisi revelet ille qui intus est. Quomodo ergo, o Judæi, me potestis agnoscere, quos Pater non docuit? Bona. Dicit autem pluraliter, *In Prophetis*: quia omnes Propheta uno eodemque spiritu repleti, licet diversa prophetarent, tamen ad idem tendebant: quapropter eum quovis eorum omnes